E-mail: camaravmaria@net11.com.br – Fone:33591685 – CNPJ: 24.128.836/0001-34
                 End. Rua Getulio Vargas, N° 636 – Vila Maria –RS – CEP: 99155-000

DE VILA MARIA - RS

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO

À

Vossa Excelência

Presidente da Câmara de Vereadores

do Município de Vila Maria – RS

INDICAÇÃO N° 020/2021

O vereador que esta subscreve, vem respeitosamente, ante a elevada presença de

V. Exa. REQUERER que seja apreciada a indicação abaixo que, em sendo aprovada,

deverá servir como sugestão ao Executivo para as providências de estilo.

É a indicação:

PARA QUE O PODER EXECUTIVO ANALISE A POSSIBILIDADE DE

CONSTRUIR REDUTORES DE VELOCIDADE NA SAÍDA DA CIDADE,

EM DIREÇÃO AO CERRO DO PARAÍSO, DO FINAL DO CALÇAMENTO

ATÉ O FINAL DO PERÍMETRO URBANO.

Justificativa:

A presente indicação justifica-se pela necessidade de reduzir a velocidade dos

veículos nesta estrada, pois, quando acaba o calçamento e inicia  a estada de chão, a

velocidade dos veículos gera muito pó. É uma estrada que tem intensa circulação de

veículos na época de safra e no restante do ano devido aos pontos turísticos. Outro fator

importante é o perigo de acidentes que podem acontecer devido a velocidade dos

veículos e o inicio da estrada de chão com pedras soltas. Sugere-se a construção de

redutores próximo a residência do Sr. Marini e da cabana.

Vila Maria, 25 de março  de 2021.

ALCIONE TREMEA

Vereador MDB